
             Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

Determina n. 90/Rep. del 31/05/2023 – Prot. n. 1524/2023 
 

 

Oggetto: Centro Servizi “Policella”. Affidamento diretto lavori d’integrazione a 

completamento dell’intervento di manutenzione straordinaria urgente per il rispristino della 

funzionalità dei due cancelli d’accesso alla struttura. CIG: Z7C3B63C44. 
 

 

IL DIRETTORE 
Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3; 

- la Delibera n. 33 del 28.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio Economico 

di Previsione per l’esercizio 2023; 

- la Delibera n. 21 del 17.07.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di Amm.ne, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amm.ne e del Direttore 

approvato con Delibera n. 3/1999 e modificato con Delibera n. 18/2001, entrambe esecutive ai sensi 

di legge; 

- D.lgs n. 81 del 09/04/2008 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

- il D.Lgs. 50/2016 e richiamati, in particolare, gli artt. 30, 32, 35, 36 e 95 comma 4, lettera c); 

 

Premesso che,  

- a partire dal 01/01/2021 gli Istituti sono subentrati nella gestione del Centro Servizi “Policella”; 

struttura socio-sanitaria extra-ospedaliera ubicata nel comune di Castel d’Azzano e destinata ad 

accogliere persone non autosufficienti, in prevalenza affette da demenza anche di tipo Alzheimer, 

non assistibili a domicilio e richiedenti trattamenti assistenziali continui in quanto affetti da disturbi 

comportamentali anche con sindrome di vagabondaggio; 

- l’accesso alla struttura e la sicurezza per i residenti è garantito dalla presenza di due cancelli a due 

ante motorizzate; 

- è pervenuta segnalazione di grave deficienza del funzionamento di predetti cancelli; 

- a seguito di sopralluogo è emersa la necessità di provvedere, con urgenza, sia alla sostituzione 

delle braccia motorizzate, sia all’installazione di dispositivi di sicurezza (anti-schiacciamento 

interno ed esterno) di cui il sistema d’accesso è sprovvisto sin dall’origine; 

- accertata l’urgenza e l’indifferibilità in data 05/04/2023 sono stati affidati alla ditta 

AUTOMACENTER - Scaligera Automazioni S.r.l.  con sede a Vallese Oppeano (VR) – Via Rodolfo 

Spineta n. 1243 (P.IVA 0179055 0238) mediante piattaforma elettronica, con RdO n°###0012, i lavori 

di manutenzione straordinaria finalizzati al ripristino della funzionalità, in sicurezza, di predetti 

cancelli; 

 

Evidenziato che, nel corso dei lavori è emersa la necessità di sostituire anche le seguenti 

apparecchiature: 

- n. 1 ricevente radio SEA con frequenza a normativa 433 mhz 

- n. 1 antenna accordata per ricevere radio SEA 

- n. 1 trasmittente bicanale SEA 

- n. 6 trasmittente bicanale SEA; 

per la spesa complessiva di € 770,00 oltre IVA di legge; 
 



 

Visto il consuntivo prodotto in data 23/05/2023 – acquisito al P.G. n. 1523/2023 ed allegato sub 1) quale 

parte integrante e sostanziale dal quale si evince una spesa totale di € 770,00 oltre IVA a cui si aggiunge 

il consuntivo per il sopraluogo, prodotto in data 30/04/2023 – acquisito al P.G. n. 1258/2023 ed allegato 

sub 2) quale parte integrante e sostanziale dal quale si evince una spesa di € 43,07 oltre IVA per un 

totale di € 813,07 oltre IVA;  

Accertata la congruità dei prezzi proposti in relazione alle quotazioni di mercato nonché alla 

complessità dei servizi offerti; 

 

Dato atto che: 

- l’affidamento oggetto del presente provvedimento rientra nei limiti di cui all’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.lgs 50/2016 nonché risponde ad obiettivi e progetti specifici ed è coerente con le 

esigenze di funzionalità dell’Ente, nello specifico garantire, urgentemente, il completo ripristino, 

in sicurezza, della funzionalità dei due cancelli (a due ante) d’accesso al Centro Servizi “Policella”; 

- il responsabile del procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi che attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti per informazioni sono i seguenti: tel. 045-

8379911, fax 045-8379900, e-mail: direzione.iciss@iciss.vr.it.; 

- è stata accertata la regolarità contributiva dell’affidataria mediante acquisizione del DURC; 

- è stato acquisito il CIG: Z7C3B63C44. 

-  

DETERMINA 
 

1) di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di liquidare, alla Ditta AUTOMACENTER - Scaligera Automazioni S.r.l.  con sede a Vallese 

Oppeano (VR) – Via Rodolfo Spineta n. 1243 (P.IVA 0179055 0238) l’intervento di manutenzione 

integrativa e straordinaria per il ripristino della funzionalità dei due cancelli (a due ante) d’accesso 

al Centro Servizi “Policella”; 

 

3) di assumere il costo complessivo ammontate ad € 991,94 (euro novecentonovantuno/94) a carico 

del Bilancio Economico di Previsione 2023 e nello specifico del conto “Manutenzione fabbricato 

POLICELLA”; 

 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, c.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente 

provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

a) ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

   Il Direttore 

f.to Dott.ssa Maria Zivelonghi 
  

 

 

Allegati:  

1) consuntivo acquisito al P.G. 1523/2023  

2) consuntivo acquisito al P.G. 1258/2023 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa. 
 

 

 

Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della spesa 

di € 991,94 a carico del conto “Manutenzione Fabbricati Policella” del Bilancio Economico di Previsione 

2023. 

 

Verona, 31.05.2023 

 

   Il Direttore 

f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità 

degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it per 

QUINDICI giorni consecutivi dal 31/05/2023 

 

       

           

          Il Direttore 

                f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2023-05-31T12:28:33+0000
	ZIVELONGHI MARIA




